
aLOEco %\reese
Prefeitura de #

) Tanga SG
DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA
ATEO DIA 26/07/2024:

2 DIARIO OFICIAL DA UNIAO — DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO — DOE.
- JORNAL O POVO.

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 10/2024-SESA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE

- AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 10/2024-SESA. A Prefeitura
Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de contratacao de aquisigdes de bens e
servigos comuns, tornam publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO
PREGAO ELETRONICO N°. PE 10/2024-SESA, que tem como objeto: AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA CENTRO DE REABILITACAO NA

CIDADE DE TIANGUA-CE, PARA BENEFICIAR A POPULAGAO DO MUNICIPIO,
PRIORIZANDO PESSOAS COM DEFICIENCIA FISICA, DE MODO A MELHORAR SUA
QUALIDADE E VIDA, ATRAVES DA DISPONIBILIDADE DE TRATAMENTOS EXCLUSIVOS.
Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser
obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia
09/08/2024. Abertura das Propostas: 09/08/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as
O8h45min dia 09/08/2024 (horario de Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel
Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 25 de julho
de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 25 de julho de 2024.

Servicos Comdnns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tia ngua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



25/07/2024, 12:15 Locamail :: AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 10/2024-SE

accunto. AWISO DE PUBLICACAO DO PREGAO
Aseants: ELETRONICO NoPE 10/2024-SESA // me,
De Licitag&o - Tiangud-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

;

Nees <hedelita@objetivace.com.br>,
<diariooficial@tiangua.ce.gov.br>

Date 25/07/2024 12:11

¢ O6AVIS~2.DOC (~230 KB)

HEDEITA/OBJETIVA

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 26/07/2024
* DIARIO OFICIAL DA UNIAO- DOU.
¢ DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
* JORNAL O POVO.

D.O.M

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 29/07/2024
ws e DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

https://webmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=5955&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 WM



PeAbeDIARIO OFICIAL DA UNTAO. secao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N® SS-PEO10/2024

O Fundo Municipal de Saude, através do{a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que
realizaraé as 11:00, do dia 09 de agosto de 2024) no endereco eletronico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGAO n? $S-PE010/2024. Objeto: AQUISICAO DE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, ATRAVES

DA EMENDA PARLAMENTAR N° PROPOSTA: 11372601000124011, JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS- CE. O edital e seus anexos, poderdo ser obtidos nos
enderecos eletrénicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informagdes pelo telefone: (88) 3672-1321 ou no
endereco: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Rustad - Ce.

Nova Russas/CE, 24
(

le julho de 2024.
ALINE MADUREIRA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITACAO |

PREGAO ELETRONICO N° 2024.07.18.001.PERP

A Secretaria Municipal de Educagao, avisa que no dia 12 de agosto 2024 as
09:00h, abrira Licitag3o na modalidade Prego Eletrénico N? 2024.07.18.001.PERP, cujo
objeto é a Registro de Precos visando futura e eventual aquisicgo de materia! de constru¢ao,
material hidraulico, material elétrico e equipamentos de construcéo para atender as
demandas das escolas de ensino fundamental, educac3o infantil e da sede da Secretaria de
Educacao de Pacajus-CE, conforme Edita! e Anexos, disponivel Ina Comiss&o de licitac30, no

site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/.

Pacajus-CE, 25 de julho de 2024.
MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA.

Ordenador de Despesas da Secretaria Educagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 9.017/2024-cD

Credenciamento N° 09.017/2024-CD. Objeto: Credenciamento de pessoas juridicas para
prestacdo de servicos de confecgdo de proteses dentarias removiveis convencionais dos tipos de
prdtese total maxilar e mandibular e protese parcial maxilar e mandibular, Estado de Ceara. A Agente de
Contratac3o de Pacatuba-CE - torna piiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 29

de julho de 2024, as 08:00 horas (horario de Brasilia}, até o dia 31 de dezembro de 2024 as 23:59horas
estaré recebendo o credenciamento de empresas interessadas aq referido Credenciamento, no
enderego eletrénico "www.licitamaisbrasil.com.br" Acesso Identificado nolink licitagdes publicas" O

Edital poderd ser abtido no enderego eletrénico acima mencionado e também no PNCP

(https://pncp.gov.br/} , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https}//pacatuba.ce.gov.br/} e no site
do Tribunal de Contas do Estado do Ceara -TCE www.tce.ce.gov.br/licitagdes. Quaisquer informacdes
serdo prestadas pela Agente de contratacao, durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas).

Pacatuba-Ce, 25 de| julho de 2024.
IARA LOPES DE AQUINO
Agente de Contratac3o

AVISO DE LICITACAO |

PREGAO ELETRONICO SRP N° 1.005/2024 PERP

Prego Eletroénico para Registro de Precos N° 01.005/2024 PERP. Objeto:
Registro de Pregos para futura e eventual aquisicggo de mobilidrio e equipamentos
permanentes para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do
Municipio, Estado de Ceara. A Agente de contratacao de Pacatuba-CE - torna publico para
conhecimento dos interessados que até o dia 12 de agosto de 2024, as 10:00 horas
{horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas referentes|a este Pregao, no endereco
eletrénico “www.licitamaisbrasil.com.br" Acesso Identificado no link - licitagdes puiblicas" O

Edital podera ser obtido no enderego eletrénico acima mencionado e também no PNCP
(https://pncp.gov.br/) f Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba
(https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara -TCE

www.tce.ce.gov.br/licitagées. Quaisquer informagdes serdo prestadas pela Agente de
contratagdo, durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas}.

Pacatuba-Ce, 25 de julho de 2024.
IARA LOPES DE AQUINO
Agente de Contratagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
CONCORRENCIA PUBLICA N° 7.002/2024

O Secretario e Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Servicos Publicos torna publico a Homologacao e Adjudicacao da
CONCORRENCIA PUBLICA N2: 07.002/2024 - CP. Objeto: |Contratagdo de empresa
especializada em execucéo de obras de engenharia, para réalizar a pavimentagdo em
diversas ruas nos Distritos do municipio de Quixada, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Servi¢os Publicos de Quixada-CE.
EMPRESAS: R.A Construtora EIRELI, Endereco: Rua Espanha, 180A, Bairro Nené Placido, CEP
N° 62.327-465, Tiangua-CE, CNPJ: 13.772.961/0001-66 - VALOR GLOBAL ITEM 2: RS

2.540.705,68; Construtora S Servicos e Locacoes LTDA, Endereca: Rua Epitacio Pessoa, 1231
- Sala 01, Bairro Centro, CEP N° 63.900-133, Quixada-CE, CNPJ: 03.888.573/0001-91 - VALOR
GLOBAL ITEM 1: RS 1.146.473,22. Em conformidade com a Lei/Federal n° 14.133/21.

Quixadd/CE, 24 de juiho de 2024.
EMERSON BRUNO FILGUEIRAS RABELO

AVISO DE LICITAGAO |

PREGAO ELETRONICO NY PE 10.002/2024-PERP

A Secretaria da Saude, através do seu Pregoeiro, torna piiblico que realizara as 09:00, do
dia 12 de agosto de 2024, no enderego eletrénico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGAO

N& 10.002/2024-PERP. Objeto: Registro de precospara futuras e everttuais contratagdes de servico
de alimentacao pronta transportada para atender as necessidades do Hospital Municipal Euddsio
Barroso, junto a secretaria de sade de Quixada/CE. O edital e seus anexos, poderde ser obtidos nos
enderecos  eletrénicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -  https://quixada.ce.gov.br/.
informagGes no endereco: Travessa Jorge Jorge, s/n, Bairro Campo Velho.

Quixada/CE, 24 de julho de 2024.
JOSE IVAN DE PAIVA JUNIOR

t

ry Este documento pode ser verificado no endereco eletrénico
3

http://www.in.gov.br/autenticidade.htm!, pelo cédigo 05302024072600205 |

ere,
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBI

A=>
a >

AVISO DE ANULACAO 2 @
CONCORRENCIA PUBLICA N° 712210123-CP io:

© Secretério Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraesthytura, tor:
publico a ANULACAO do Concorréncia Publica N° 0712210123-CP nos termos
da Lei n° 8.666/93, cujo objeto: Contratagdo de empresa para construgdo do agude
no distrito sede no municipio, em virtude dos vicios detectados.

ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N®° 2400071002-PERP

O Agente de Contratagao torna publico, para conhecimento dos interessados,
que no préximo dia 08/08/2024, as OSh, horario de Brasilia/DF, estara realizande licitagao,
cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicdes de géneros alimenticios
(bolo, guloseimas. café e aguicar), para atender as necessidades das secretarias diversas da
prefeitura, 0 qua! encontra-se na integra na sede da comissdo de licitacgdo, situada a Rua
Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereco eletrénico
https://www licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores informagdes: no endereco citado, no
horario de O8h as 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Publicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N® 2411071001-PERP

O Agente de Contratagado torna publico, para conhecimento dos interessados,
que no préximo dia 08/08/2024, as 09:30h, hordrio de Brasilia/DF, estara realizando
licitagdo, cujo objeto: Registro de precos visando futuras e eventuais aquisicées de
equipamentos, material permanente e material de consumo para manutencao do estadio,
areninhas e demais equipamentos esportivos da secretaria de esporte, juventude e
integracao da prefeitura., o qual encontra-se na integra na sede da comissao de licitacao,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereco
eletrénico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/ . Maiores informacdes: no endereco
citado, no hordrio de O8h as 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no
site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Publicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Adesdo a Ata de Registro de Pregos N2 8/2023 Processo Administrativo N?

23034.028908/2022-18 - Pregao Eletronico N° 06/2023. Processo Administrativo N®

00005.20240628/0002-26. Em cumprimento a Ratificacdo procedida pelo os Sr. {as}

Secretdrio {as}, faz publicar o Extrato Resumido do Processo Administrativo
00005.20240628/0002-26, a seguir: Objeto: Aquisic30 de énibus rurai escolar, do tipo ore 3,
para o transporte escolar diario de estudantes das Redes Publicas de ensino Municipal, no
ambito do programa Caminho da Escola de Interesse da Secretaria de Educagéo do Municipio
de Solondpoie/CE. Unidede Gestora Aderente: Secretaria de Educac30. Dotacdo
Orcgamentaria: Secretaria da Educagdéo: 0502. FUNDEB. Dotagdo: 12.361.0016.2.039 -

Manutencao e Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%. Fonte de Pagamento:
1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos. Valor: RS 469.499,00. Elemento de
Despesas: 4.4.90.52.52 - Equipamentos e Material Permanente - Veiculos de Tracdo
MecAnica. Empresa: ON-Highway Brasil LTDA. CNPJ: 36.519.422/0001-15. Endreco: Rodovia
MG-238, S/N, KM 73.5, Sala ON-HIGHWAY, Bloco I], Distrito Industrial Norte, Sete Lagoas-MG.
Valor Global: R$ 469.499,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa e
Nove Reais). Fundamento Legal Decreto Federal N° 11.462 de 31 de marco de 2023 e suas
posteriores alteragdes, que regulamenta o sistema de Registro de Pregos previsto no Art. 86
§ 32 da Lei N° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021 e Lei N° 14.770/2023 e suas alteragdes e
legislagdo pertinente. Declaragao emitida pelo o Agente de Contratacaoeratificada pelo Sr.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educagdo do Municipio de Solondpole. Solondépoie-
CE, 25 de julho de 2024 - Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratacao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° PEO9/2024-SEMED

Secretaria de Educac3o - Aviso de Licitagdo - Pregao Eletrénico N° PEO9/2024-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratacao,

torna publico que se encontra 4 disposigao dos interessados o Edital do Pregao Eletrénico
N2. PE 09/2024-SEMED, que tem como objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais
contratagdes visando a prestacdo de servicos e aquisic¢éo de materiais graficos, serigraficos
€ personalizados diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Educagdo da Prefeitura Municipal de Tiangud-Ceara. Esta Licitagdo esta sujeita as
disposicgdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edita! podera ser obtido no site do BBM NET

Bolsa Brasileira de Mercadorias https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das

Propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-d até as
O8h30min do dia 14/08/2024. Abertura das Propostas: 14/08/2024 as O8h35min. Inicio da
Disputa de Lances as O8h45min dia 14/08/2024 {horario de Brasilia), Solicitagdes de
esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao enderece eletrénico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br.

PREGAO ELETRONICO N@ 10/2024-SES

ecretaria de Saude - Aviso de Licitagado - Prego Eletronico N° PE 10/2024-SESA.
A Prefeitura Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de Contratacao de

quisig¢des de bens e servigos comuns, tornam publico que se encontra a disposigaéo dos
teressados o Edital do Preg3o Eletrnico N°. PE 10/2024-SESA, que tem como objeto: Aquisicao

é equipamentos e materiais diversos para centro de reabilitagao na Cidade de Tiangua-CE, para
eneficiar a populagdo do Municipio, priorizando pessoas com deficiéncia fisica, de modo a
elhorar sua qualidade e vida, através da disponibilidade de tratamentos exclusivos. Esta

icitagdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federai n° 14.133/2021. O Edital poderd ser obtido no
ite do BBM NET - Boisa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,
ttps://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
ropostas atraves do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min

jo dia 09/08/2024. Abertura das Propostas: 09/08/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de
ances as O&8h45min dia 09/08/2024 (hordrio de Brasilia}. Solicitagdes de esclarecimento acerca
Jo editai deverdo ser enviadas ao endereco eletrdnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangua/CE, 25 de julho de 2024.

assinado digitalmente
ui 3 infraestrutur:

me MP a? 2:200-2 de 24/08/20
aves PUblicas Brasileira - 1CP-Brasil.

‘ ~
No 143, sexta-feira, 26 de juyl dbSo24 8%v



a
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitagao - Pregéo Eletrénico N° 2024.07.25.3 — SRP - Com Base no A’ t28, Inciso
I da Lei n° 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em conformidade com Art. 28, inciso I da Lei Federal n.° 14.133/2021, t publico
aos interessados que a administracao pretende realizar o registro de precos para futura e eventual aquisi¢do de aparelhos de ar condicionado di

atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias do Municipio de Barbalha/CE, conforme especificacdes apresentadas junto
Convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 de agosto de 2024, a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das Propostas 2

do dia 02 de agosto de 2024, as 09:00 horas. Através da plataforma eletrénica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitagdes do Brasil (BLL).
InformagGes e Editais no endere¢o eletrénico: https://bllcompras.com, www.gov.br/pncp/pt-br, https://barbalha.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.
ce.gov.br. Informagées poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 25 de julho de 2024, Moises Souza Domingos- Pregoeiro.

2K RK kK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicacao e Homologacao. O Municipio de Ipueiras - CE, através da Secretaria da
Secretaria de Administracado e Finangas, Adjudicada e Homologada o Pregao Eletrénico N° 012.24-PE-DIV. Objeto: Registro de Preco visando a futura e
eventual aquisicdo de uniformes, camisas, tecidos e aviamentos destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ipueiras-CE.
Para as empresas MF Producoes e LOcagées LTDA, CNPJ: 26.722.490/0007-23, Itens: 01,03,10,13,18 ¢ 20 como valor global de R$ 148.535,00 (cento e
quarenta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais); E P Barbosa Comercio de Maquinas e Ferramentas LTDA, CNPJ: 26.393.102/0001-08, Itens: 02,04,05

,06,07,08,09,11,12,14,15,16,17 e 19 com 0 valor global de R$ 266.484,50 (duzentose sessenta e seis mil ¢ quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta
centavos). Ipueiras/CE, Francisco Souto Vasconcelos - Secretario de Administra¢ao e Finangas.

FOR A A CA
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacio — Concorréncia N.° 2024.07.25.1. O Municipio de Farias Brito/CE torna
publico quesera realizado Certame Licitatério na modalidade Concorréncia, na forma Eletrénica, tombado sob 0 n.° 2024.07.25.1. Objeto: Contratagao de
servicos a serem prestados na recomposica4o de pavimentagao em pedra tosca e em paralelepipedo no Municipio de Farias Brito/CE. Inicio de Acolhimento
das Propostas: 29 de julho de 2024,a partir das 17 horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Inicio da Sessao: 12 de agosto de 2024, as 9 horas, no
endere¢o eletrénico: www.licitafariasbrito.com.br. Os interessados poderao ter acesso ao Edital nos enderegos eletrénicos: www.gov.br/pncp/pt-br e https://

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Mais Informagées: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 25 de julho de 2024. Tiago de Araujo Leite —

Agente de Contratacao.

KK RK KKK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Graga - Aviso de Intencao de Anulacao de Processo de Licitagao. A Prefeitura Municipal de Graca
através das Secretarias de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer; Educagao; e Trabalho e Assisténcia Social, comunica a intengdo de Anulacdo do Processo
Administrativo n°. 00.002/2024-PE na Modalidade Pregao Eletrénico N° 00.002/2024-PE, visando a Contratagdo de empresa especializada em prestacdo de
servi¢o de contratagaode artistas regionais, locagao de equipamentos e estruturas diversas para eventos, envolvendo montagem/desmontagem, instalagao/
desinstalagao, transporte, servico de organizac4o e alimentagao, com finalidade da realizagdo de eventos para atender as demandasde diversas Secretarias do
Municipio de Graga/CE. Motivo: Vicio insanavel no Edital. Fundamentacao Legal: Art. 71 da Lei n° 14.133/21. Graga/CE, 24 de julho de 2024. Antonio
Erivan Rodrigues Medeiros de Sousa — Secretario de Educagao; Francisco Aldo Azevedo Ribeiro — Secretario do Trabalho e Assisténcia Social;
Nazareno de Mesquita Morais — Secretario de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

BK ORK kK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Palhano — Extrato de Errata - Processo Administrativo 10.30-002/2023. Pregao Eletrénico N.° 020/2023-
PE. Objeto da Errata: Por erro material de digitag4o, os nimeros dos contratos oriundos do Pregao Eletrénico n.° 020/2023-PE, ficam corrigidos da seguinte
forma: Errata n.° 1: Ondese Ié: “Contrato n.° 2023.01.15-0001”. Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0001"; Errata n.° 2: Onde se lé: “Contrato n.° 2023.01.15-
0002”. Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0002”; Errata n.° 3: Ondese 1é: “Contrato n.° 2023.01.15-0003”. Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0003”; Errata
n.° 4: Ondese 1é: “Contrato n.° 2023.01.15-0004”. Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0004”; Errata n.° 5: Ondese lé: “Contrato n.° 2023.01.15-0005”.
Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0005”; Errata n.° 6: Onde se 1é: “Contrato n.° 2023.01.15-0006". Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0006”; Errata n.° 7:
Ondese lé: “Contrato n.° 2023.01.15-0007”. Leia-se: “Contrato n.° 2024.01.15-0007”; Errata n.° 8: Ondese lé: ““Contrato n.° 2023.01.15-0008”. Leia-se:
“Contrato n.° 2024.01.15-0008”. Os demais termos e condigdes dos contratos n.° 2024.01.15-0001, 2024.01.15-0002, 2024.01.15-0003, 2024.01.15-0004,
2024.01.15-0005, 2024.01.15-0006, 2024.01.15-0007 ¢ 2024.01.15-0008 permanccem inalterados. Palhano, Ceara, 25/07/2024. Linete Alves de Lima

Barros. Secretaria Municipal de Saude.

eK doko kK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitacao — Pregao Eletrénico para Registro de Precos N° 01.005/2024 PERP.
Objeto: Registro de Precos para futura e eventual aquisicao de mobilidrio e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas unidades
administrativas do Municipio, Estado de Ceara. A Agente de contratacao de Pacatuba-CE — torna publico para conhecimento dos interessados que até o
dia 12 de agosto de 2024, as 10:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas referentes a este Pregdo, no endereco eletrénico “www.

licitamaisbrasil.com.br” Acesso Identificado no link — licitagdes publicas” O Edital podera ser obtido no enderego eletrénico acima mencionado e também
no PNCP (https://pnep.gov.br/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara
-TCE www.tce.ce.gov.br/licitagdes. Quaisquer informagGes sero prestadas pela Agente de contratac4o, durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas).
Pacatuba-Ce, 26 de julho de 2024. Iara Lopes de Aquino — Agente de Contratacao.

HR RK ea
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitagao — Credenciamento N° 09.017/2024-CD. Objeto: Credenciamento de pessoas
juridicas para prestagao de servigos de confecgao de proteses dentarias removiveis convencionais dos tipos de prétese total maxilar e mandibulare prétese
parcial maxilar e mandibular, Estado de Ceara. A Agente de Contratagao de Pacatuba-CE — torna publico para conhecimento dos interessados que a partir
do dia 29 de julho de 2024, as 08:00 horas (hordrio de Brasilia), até o dia 31 de dezembro de 2024 as 23:59horas estara recebendo o credenciamento de
empresas interessadas ao referido Credenciamento, no enderego eletrénico “www.licitamaisbrasil.com.br” Acesso Identificado no link — licitagdes puiblicas”
O Edital podera ser obtido no endere¢o eletrénico acima mencionado e também no PNCP (https://pncp.gov.br/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba

(https://pacatuba.ce.gov.br/) ¢ no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara -TCE www.tce.ce.gov.br/licitagdes. Quaisquer informacées serao prestadas
pela Agente de contratacao, durante 0 expediente normal (08:00 as 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 25 de julho de 2024. Iara Lopes de Aquino — Agente de
Contratac4o.

WRK RAK RAK

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Satide — Aviso de Licitacio - Pregio Eletrénico N° PE 10/2024-SESA. A
Prefeitura Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de Contratacao de aquisicdes de bens e servicos comuns, tornam publico que se encontra a
disposigao dos interessados o Edital do Pregio Eletrénico N°. PE 10/2024-SESA, que tem como objeto: Aquisic¢’o de equipamentos e materiais diversos
para centro de reabilitagao na Cidade de Tiangua-CE, para beneficiar a populac4o do Municipio, priorizando pessoas com deficiéncia fisica, de modo a
melhorar sua qualidadee vida, através da disponibilidade de tratamentos exclusivos. Esta Licitagdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021.
O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das Propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia
09/08/2024. Abertura das Propostas: 09/08/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 09/08/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes

de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua,25 de julho de 2024.

FR kKPrefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitagao Pregdo Eletrénico N° 2400071002-PERP. O Agente de Contratagao torna publico, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 08/08/2024, as 09h,hordrio de Brasilia/DF, estara realizando licitagdo, cujo objeto: Registro de pregos

para futuras e eventuais aquisi¢6es de géneros alimenticios (bolo, guloseimas, café e agticar), para atender as necessidades das secretarias diversas da
prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da comissdo de licitagao, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
enderego eletrénico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informagées: no enderego citado, no horario de 08h as 17h ou nosite https://

www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Publicas. Jose Mac Dowel Teixeira
Azevedo Neto.

‘Ray~: ; yree DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVIN°140 | FORTALEZA, 26 DE JULHO DE Lozi al2
%

FSC
MISTO

Papel produzido
8 partir de fontes

responsaveis

FSC*C126034



jee.

Seu

~2PNeS

oF

Bu

EMUUAG

@

LIN|NJ

OPULSIA

SOSBJG

OP

ONSIDOY

O

9
OAIGO

CIND

‘gUuad’s90'91'L0'

POT

oN}

gi
9

ogbe1g

opepyepaws

eu

ocdepyory

giuge

‘UOO:Ed

SP

bzOz

OYSOBE

Bp

Z|
eIp

CUAND

esiAe

Mens

2

jedinuNW

evues00s

y
‘snleorg

op

iedioiuniw

cunpajaig

-

e3ea9

Op

opeys3)

ount

eqnjesrg

(SEIU

OO"

|SE

.0O:90)

JeUOU

aJUaIpadxs

o

ajueinp

‘oRSeje.quod

ap}

aquetiy

}SO1G

OBIOS

SAQSBUNOIU

JaNhsiIeNH

‘SeQdeWwoUQAOH

e090,

MAM

BOL-

BukAd|

Op

apa)

PSHUID

epjeunquy

op

sys

ou

o

(qnoh

ea

eqnesedysdyy)

eqneseg

ep

yedinuny

eInyePg

ep

Fis

‘

(uqnobdoudsy:sdyu)

JON,

OU

WequRN]

6

OpELOOUsW

BWIDE

DdIUgRO]O

J

UPS

OE

,Seaqgnd

segdepyoy

—

yuy

ou

opeaynuap,

ossaoy

}

PAUAM,

QOIUOO/O

O59JapUG

OU

'C}UAWeNUEPSIG

OPUBjoU

OF

sepessorgjut

@P

CLUSWEOUEpAJD

O

OpUEdeDal

PIelsa

SBJOLEG‘EZ

SP

PZOZ

AP

osquszap!

IP
©

gre

{EyIS1g

ap

OUGIOY)

SeIOY

OO'8O

SE

‘yZOZ

OP

CUIN[

ep

EZ

BP

OP

uned

e
anb

SQPESSOIMU!

SOP

QWauoayus

Bred

aoGnd

EUWo}

~

WO-eqnjesey

ep

orderesjuog

ap

ajusdy

hy

eizaQ

ep

opeysy

WeiNgipUEU!

ase}xeLU

[EIoIEd

ase}qud

3

IEINGI|PUeW

a
JE}OCeW

|BIO}

esajold

ap

RODY

SOP

SIRUOIOUAAUCD

SidAiAOWS)

SEURIUSP

SOSoI0id

ap

OeSIBjU00

sp

Sodas

op

oRdeysaid

eyed

seopunt

seossad

ap

ojuatueouapald

:0j0/GO

“GO-PZOZ/ZL.0'6O

oN

OWUAWRISUApaly

i

ovdseqiory

ap

osiay

—

cgnizved

op

jedioiuny

eanpejeig

~—

esvag

op

opeysy

“ORIEL

IUOD

ap

ajueby—

ounby

ap

sado’y

Bie]

"pZO7

@p

oun!

ap

oz

‘ag-eqnjyeseg

(S204

OP

L

SZ:00'90)

|euUUAU

o]Ua:p|adxe

©

BURUND

‘oRdSe}e2]U09)

‘ap

eyeby

ejad

sepeysaid

eases

saodeuuojur

Janbsieny

‘seodeponsq

nob’

aoaay

Mam

SOL

Fea_

op

opejsy

opsejuog

sp

jeungi

sy
op

apis

ou

9

(uqaob

ao

eqrneoedssdyu)

eqmecegd

(SP

JRGOUNYY

BIMAsaIq

Bp

ois

‘

(uC~aoG

daudiscyy)

dONd

OU

WEque}

s

Opeudiouaw

BUD

OSaianu

SHLOMO!

SL

OPUSQAISs

Be!

©

1
eNb

sopessasoqu

Sop

ow:

cust

“BIL3Q

ap

OpEysy

‘oldi

1

JO-eqneoeg

ep

opdvyesjuos

ap

SAPEPIUN

SeSJaatp

Sep

sepepissevau

Bled

s

sods

ep

osjsibay

:o}3!qQ

“duad

en
10

oN

SOSQIq

ap.

onsiBay

esed

o971202330;3

onfolig

—

oeSepory

ap

osiay

—

eqnyeseg

op

jediouny

eunyposoig

—

eueag

op

opeysa|

“(s183d

Ws

BIUSNBUID)

09'D00'0G

SU

MEGA

JO}

“2O-L

OOO/OW

L
99ST

SY

oN

AIWTAND

‘VOLT

S8OONPOsY

OF

122

‘ajuauadolg

‘sesedseq

sp

(e)sopeuapsg

“eYyooy

BZNog

ap

O1PURXS}y

“Z0Z

OP

OYINT

ap

gz

We

eoVUQuIATZ

OpeEpiiq|Srxau;

ap

OPSeIEIq

1
ZOZ/PO/LO

AP

CEL’

>L

oY

97

OP

I
Ps

My

yeGa7

oswepung

“QOs/VeS

Op

UN

Op

Osby

odxg

eu

MoUs

ap

oRdsezHeau

fed

Og

GED

JOJUED

OD

EoORSIPe

OPSEUaSaICe

Sp

OLSMENUOD

-NAIGO

“avo

2b

90

"Z0Z

ol

OSSEN01,4j

~

COMI

OPSEYLIIUOD

ap

OFLIIXA

"OILS

op

ped

poyeyy

RING

Ijad

J-

BION

Op

ope}s3]

“y20z

Spoyn!

ap

Sz

‘enbuery

ap

yediqiuny

eanpajzasg

‘oedezeuog

Ob8

SBpeRiAus

198

aEIvASp

JEYPS

Op

Bois0w

CjUuSWIGAL

ZOTBO/7L

PIP

UG

PUD

Se

seoURT

ap

BIndsiq

ep

SEP

BINLEGY

‘PZ0Z/BO/F)

BIP

OP

URUQEUgO

se

Ne

~

LAN

INS@

Op

ats

Op

spneqe

seisodoig

sep

O}uautt

gases

oO

“pagno8"

30"

an"

$8008!

wesdyy

no

pqaob:

80"

enBuen

may

achyiy’

Be
eo

youuuqqoaou

ifs

nied

SeLOPEAAY

op

Bneisesg

esjog

Lopeps

suuuu

|
sup

juoWwipuaie

coe

sopeugsep

*SOSIONIP

peat

holy

8
eooyeabh

as

*sooyeI5]

syepayeu

op

oedisinbe

2
sodas

ap

opdeyse.d

 OpURSIA

SAQSREAJUOO

SIEMUSAD

9
SEIN}

ese)

+

sodaig

ap

onsibay

:qjalco

owoo

wayenb‘

GAWSS—-$Z0Z/60

3d

‘oN

ODUOAIA

OPBaig

Op

eypa

0

sopessaajul

sop

ogdisodsip

e
eyuoous

os

anb

ooyqnd

ewoy

‘ogSeyesjUCO

ap

oyvebe

op

crow

sod

“BO-enbuey

ap

jediouny

esnyajaid

VW

CSW3S-$202/6

04d

oN

OD1NENe1g

OLBerd

~

ORSEHOIT

op

ostAy—

cedeonpy

ap

et

S-

i
ap

jediojunw

eanz}ojo1d

~

BseaD

Op

Opeysy)

‘

“pe0z

BP

OYjn{

ap

Gz

‘enbueL,

ep

jedojuny

eanpiajaig

7

_

eas
ep

sepey

joouey

janey

uq-coG‘eo-enbueyMovoenoy

HeLUro-

9p

COHORTS

oSerapUa!

CE

SEPRIAUS

J8S

OLJBAVP

JeYPS

OP

Ed1Ede

OJUEWNIAIE[OSS

Op

SaQSEVO0g

(eI\|SB1g

ap

OVeIOY)

|PZOZ/BO/6O

SIP

ULUG

PUgO

SE

SaoUe]

Ap

2INdsIgQ

ep

o}yU}

‘URUSEYRO

Se

PZOT/BO/GO

‘seIsodalg

~

LEN

WG

OP

9115

Op

sanege

seysodosgy

sep

OjUEaUNqeDa!

O

‘~1qQA0b

av

an'seodeyoHy

sayy

bo

Qiao

ac

enbueipmmmspsdyy

'/iq

Moo

poUMggoaoU//:SdyjYy-selopeosay

OP

es19}SCIg

BS|Og

-

LN

WAG

OP

OS

OU

Opygo

46s

BrOpOd

JeNPT

O

'LZOZ/ELL'

PL

at

esopes

137]

ep

sandisodsip

se

epeins

pyse

opseror]

RISA

‘'SOAISNE

ye,

OP

Ape

pyigiuodsip

ep

SOARUIE

“ePIA

8

BpEpi}end

ens

JesOYjOL

B

OPO

ap

'eajs1y

epuaioyep

woo

co

seossed

opuezuoud

‘oldiounyy

op

ogseindod

e

sejeueq

wed

'Q5-en6uer,

op

epep)

eu

ogdseyigqees

ep

onUaa

Bed

sosuanip

Sizuajetw

@

sapuawedinba

op

opdisinby

:0}@[qo

OLUOD

Wa}

enb

‘ySag-pPzdZ/OL

Ad

‘oN

O21U9.2015

OPBasy

Op

jRIPZ

0

Sopesse.aju)

sop

ogd!sodsip

E

esjUoUG

aS

aNb

aayqnd|

WEWUO}

‘SUNWOS

Sodi~zas

8
Sug

ap

segdisinbe

op

ogdSejequog

ep

equebe

op

o1ew

sod

‘Eee!

>

enbueL,

ep

ediowuny,

einai

¥

sepapetet

3Bd

oN

Seinen

ee:

coir

20S

—

enbu

220%

3G

OWING

JO

Vula-V1LX

Be

OI-0ADdO-MMM

ysyao~

vzaT¥uNO

sour

rf

SOUIQN

Sop

eanyeaodui3}

JOUSUI

BAYSIG3d

Bqeniy

SEP

GANPAQY.

“PZOZ/SO/60

Bip

OP

UIWIDEYSO

SE

Ie

-AS-~Jep

SuUOPedJEy

Op

exeISeIg

esjog)

.

BpPNes

ep

jedinjunw
OUejIIIaS

‘OSUNLVANWL

ONaTv9

.euabiawa

3

euabin

ap

Soja}

soe

epesedwod

opuenb

epuewap

e]ue}

wa}

CeU

‘AQUSINNS

gre

B
UBjUL

~Ousayew

oeSuejye

ap

apas

essou

y
asvus

“OWa}OsNaU

3

ORSLayNU

ap

Joys

‘eoeuaey

‘ooysisoy

o1ode

‘oeseajsturuipe

eued

sodedsa

miaquie}

SOpeLIO

oBJag

~eDIsa}

~saue

OeSedadnoad

ap

eyes

eum

a

seors.amaid

seyes

Sai}

Woo

Opeyop

“0O11}9}SQO

OOTBIMAD

O.4}Uad

WO

epule

BreyU0O

oORdeoyIpa

y

“BULaOJaI

B

Bred

sagysU

Sf

$y

sopeuysap

wesoj

“y

ored

a

eyeaddouosseayn

ap

efes

ap

wee

‘eidojorpneouoy

a
eisojoorsd

‘yeroos

odtaaas

‘owoyepnquue

‘soorpaut

SOL

-OJNSUOD

ap

OJaWEUOIOUTY

0
0}

~suaaid

a
‘oeseoytpenba

e
sody

“sopezyeuy

opuas

oejsa

epure

sreu

-o1edado

seyfe}op

sta

p
fedioumpy

eyzeyaaoag

y
“sreuois

-syoid

ood

ap

e399

WOd

eAeyWOD

jendsoy

o

‘oeseydue

ep

saquy

“eatdxe

(odoyesap

ose

um

apad

&

Opuadadajo

B\sa

WaquIe]

‘oosld

oxreq

a
orpaul

ered

oyuau

~Ipusze

Asd9JaJO

OY

“OOSTI

O]]e

ap

sayuaed

ayuawos

Japuaye

aaap

anb

‘ejoosy-apeprusayew

&

eared

olode

ap

aussas

yea

eyunsezu0p

0

“eyuinsezuoy

op

[yaad

oa
anb

admiba

ep.

;

oyuewey

oatb

euye

(SWS)

apres

opesnbneut

so}

opuenb

euefassay

ap

eyuinBezuog

OAOU

O

B48}

SOYA]

LOL

‘Oost

Oxted

3

oIpawl

ap

ajuated

e
‘oosld

oye

op

aye

opuapuaye

eqeoe

BlOosg-apeplusojyey

V,,

“olaeysuaarun

yeyidsoy

o

«tesoyesap,,

apod

eyumsezuog

OAOCU

OU

OOSIa

oxreg

3

orpoul

op

sose

sov

Oesuaye

&

anb

eypasse

ouseg9‘pueliqneajeyg

sissy

e[oosy-apeplusaye~

eB

OUD

‘oosia

oye

ap

soseo

wa

opezty

~evadsa

Jas

opu

ap

asesady.

‘aquamejajduoo

epeyooy

asso]

OK

ef
anb

eased

opurpad

ojsajoad

win

gazey

e

wesegayo

apepiun

ep

sreuorssyoud

‘ojue}

-Ua

ON

“eolaja}e

oedepelsur

eu

soyajap

a

sagSeayyyur

Je2jU02

-ua

a
ogsadsut

rezipear

e
nogayo

FOdW

O

“steanynajsa

sewajqoad

eavjuasaude

jeyidsoy

o

‘seago

sep

o1rut

o
ered

sosuadsns

wor

-os

SOPUSUTIPUaye

sop

soyuy

“BULIOjaI

ered

epeyooy

lo

euelessay

ep

apepium

e
anb

ud

BIp

OLUSSU

OU

—

BGO

ap

OY]

-nf

Wa

opemmsneut

Taypeyy

asor

op

eyumsezu0g

oe

eungnaysa

eaou

8

ereduioo

o1rejai2as

O

“eulaye

(epougsuaura

3

eiougdan

ap

Sopa]

soe

epeaedurog

opuenb

epuewap

ejue}

wa}

opu

‘ajUBI9

-gMs

aye

a

[HUueyUI-ouJayzeu

oed

~Ugj]e

ap

apa

BSsoU

Y,

“eZafe

oy

ap

jqueyul-ouzayeur

ogduaye

ap

sodiaJes

sono

soe

opetos

Jas

asap

euefessay

ep

eyuind

~ezu0d

0
anb

eoydxa.

ousjeg

*soyuauTeqeoe

ap
asey

BU

2

Sepmouoo

%Sg

OR}sa

seiqo

SV

“(01)

ae
no

ta.a
(62).



0!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE - AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 10/2024-SESA.A Prefeitura Municipal de Tiangua-Ceara, por meio do agente de contratagao de aquisig¢des de bens e servigos comuns, tornam publico que
se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 10/2024 —SESA,

que tem como objeto: AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA CENTRO DE
REABILITAGAO NA CIDADE DE TIANGUA-CE, PARA BENEFICIAR A POPULAGAO DO MUNICIPIO,
PRIORIZANDO PESSOAS COM DEFICIENCIA FISICA, DE MODO A MELHORAR SUA QUALIDADE E

VIDA, ATRAVES DA DISPONIBILIDADE DE TRATAMENTOS EXCLUSIVOS.Esta licitagao esta sujeita as
disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias -https://novobbmnet.com.br/, https:/Avww.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira

de Mercadorias dar-se-4 até 4s 08h30min do dia 09/08/2024. Abertura das Propostas: 09/08/2024 as
O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 09/08/2024 (hordrio de Brasilia). SolicitagGes de
esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e -mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal

de Tiangua, 25 de julho de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 25 de julno de 2024.

MACIEL MANOEL FARIAS DASILVA
Agente de Contratagao de Aquisigées de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

em cumprimento a ratificagao procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAGAO a seguir: Processo n°. DP06/2024-SESA; Fundamento legal: Decreto Municipal 09/2023;
Decreto Municipal 37/2024 e Artigo N° 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021; Objeto: AQUISIGCAO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE MARCAGCAO,
CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO A SAUDE - CIAS, CASA DA GESTANTE, CENTRO DE
ATENGAO PSICOSSOCIAL - CAPS, UNIDADES BASICAS DE SAUDE E SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Favorecido: JORA OFFICE E DECOR LTDA,Bp juridica de direito privado, inscrita no CNPJ N° 36.020.393/0001 -42, com sede na Av. Prefeito
Jacques Nunes, n° 400 — Dom Timéteo, Tiangua-CE, neste ato representada pelo(a) Sr(a). RENATA DOS
ANJOS JUCA DE QUEIROZ, inscrito(a) no CPF N° 619.082.153 -72, portador(a) da Carteira de Identidade
N° 95024001828 SSPCE, conforme descritivo a seguir: VALOR: R$ 56.640,00 (Cinquenta e seis mil
seiscentos e quarenta reais). Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados no orgamento da
Secretaria solicitante, na seguinte classificagaéo org¢amentaria: 06. 0601-SECRETARIA DE SAUDE:
10.122.0007.2.037 — Gestao e Manutengao das Atividades da Secretaria Saude. ELEMENTO DE
DESPESAS: 4.4.90.52.00 — Material de Consumo; SUB- ELEMENTO: 4.4.90.52.00-Material
Permanente. FONTE DE RECURSO: 1500100200/ Préprio. O instrumento contratual produzira seus

juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigeraé em data a ser consignada no prdéprio
instrumento, podendo ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme
Declaragaéo de Dispensa de Licitagao emitida. Convoque -se a empresa para assinatura do respectivo
instrumento contratual ou documento equivalente, conforme o caso. Tiangué — CE, 29 de julho de 2024.
FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE— SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA— DISPENSA DE

. eeAssinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 29/07/2024 17:12:43 - IP com n°: 192.168.1.3 reyAutenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial._php?id=671 fm


